
    

明 北 高 Ｓ 第 ２ ０ 号 

令和６年１月１０日 

 

各高等学校長 様 

 

兵庫県立明石北高等学校  

校 長   藤原 生也  

      

令和５年度兵庫県立明石北高等学校 課題研究発表会について（ご案内） 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校は令和２年度より文部科学省から SSH（スーパーサイエンスハイスクール）
の第Ⅲ期の指定を受け、「地域社会と共創した科学技術人材育成プランの再構築とその評
価方法の研究」の研究開発を行っております。 

このたび、２年生自然科学科生徒による課題研究発表会を実施いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが貴校教員にご出席いただき、本校の研究開発の
取組についてご指導ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年２月７日（水） 午後１時２５分～午後４時（受付：午後１時～） 

 

２ 会  場  兵庫県立明石北高等学校 アカデミックルーム 

〒６７４－００５３ 兵庫県明石市大久保町松陰３６４番地の１ 

 

３ 参加対象  全国 SSH指定校、兵庫県内高等学校の教職員 

 

４ 日  程  午後１時００分～ 受付 

午後１時２５分～ 開会挨拶 

口頭発表（６分発表、４分質疑応答、２分入れ替え） 

午後４時００分  閉会挨拶 

 

５ 参加申込  令和６年１月３１日（水）までに別紙様式を用いて、Ｅ－ｍａｉｌでお申込
みください。 

        申込み書式は、本校ＨＰからダウンロードしてご使用ください。 

 

６ そ の 他  参加費・資料費は無料です。 

駐車スペースが少ないため、なるべく公共交通機関をご利用下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件担当】 

兵庫県立明石北高等学校  自然科学科 科長 戸塚剛 

〒６７４－００５３ 

兵庫県明石市大久保町松陰３６４番地の１ 

ＴＥＬ ０７８－９３６－９１００ 

ＦＡＸ ０７８－９３６－９１０１ 

Ｅmail s141898@hyogo-c.ed.jp 

 


